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Omfattning av reglerna – vilka huvudmän som omfattas  
 
Nu aktuella regler avser hur enskilda huvudmän för förskola och pedagogisk omsorg, som 
bedriver verksamhet i annan kommun än Malmö stad, har rätt att begära bidrag från Malmö stad 
för barn som staden är bidragsskyldig för enligt skollagen. 
 
Reglerna omfattar endast enskilda huvudmän som bedriver verksamhet utanför staden. Reglerna 
omfattar inte enskilda huvudmän som bedriver sådan verksamhet i Malmö stad. De omfattas 
istället av reglerna i Att starta och bedriva fristående förskola och enskilda pedagogisk omsorg – Regler för 
enskilda huvudmän (FSKF-2022-17480 jämte revideringar). 
 
Förskolenämndens bidragsskyldighet gentemot enskilda huvudmän 
 
Förskolenämnden fattar beslut om bidrag till förskola och pedagogisk omsorg med enskild 
huvudman. Besluten utgår från skollagens och skolförordningens föreskrifter om bidrag till 
enskilda huvudmän.  
 
Malmö stads resursfördelningsmodell 
 
Den resursfördelningsmodell som förskolenämnden tillämpar utgår från barnens ålder och så 
kallade inskrivningsgrund. Modellen utgår även från socioekonomiska faktorer. Resurs-
fördelningsmodellen är en garant för en likvärdig resursfördelning till förskola med kommunal 
respektive enskild huvudman.  
 
Dygnsavstämning 
 
Förskoleförvaltningen tillämpar en så kallad dygnsavstämning. Vid beräkning av bidragets storlek 
räknas varje månad som 30 dagar (detta innebär att om ett barn är inskrivet i verksamheten en hel 
månad utgår samma bidrag till huvudmannen oavsett om månaden de facto är 28, 30 eller 31 
dagar). Förskoleförvaltningen betalar ut ett grundbelopp till huvudmannen med 1/12 av 
årsbeloppet varje månad. 
 
Tiden som huvudmannen har rätt att begära bidrag för 
 
Huvudmannen har endast rätt till bidrag för barn som faktiskt har ett behov av plats i 
verksamheten. Huvudmannens rätt till bidrag utgår från barnet eller vårdnadshavarnas samt 
föräldrarnas behov av plats. Utgångspunkten är att huvudmannen endast har rätt till bidrag för de 
barn som faktiskt vistas i verksamheten. Detta innebär att första dagen huvudmannen begär 
bidrag för ska vara den första dagen barnet är på plats och skolas in i verksamheten. Om ett barns 
vårdnadshavare säger upp barnets plats i förskolan, så ska huvudmannen uppge den sista dagen 
barnet är på plats i verksamheten som sista vistelsedag, när huvudmannen begär bidrag av 
förskoleförvaltningen. Huvudmannen har inte rätt till bidrag för tiden efter att barnet slutat att 
vara på plats.  
 
Detta innebär att i det avtal som huvudmannen ingår med vårdnadshavare, så bör huvudmannen 
reglera hur vårdnadshavare ska säga upp platsen. Exempelvis genom att ange en viss 
uppsägningstid, samt begära att uppsägningar ska vara skriftliga. Huvudmannens egen 
uppsägningstid påverkar dock inte om huvudmannen har rätt till bidrag eller ej. När barnet slutat 
vistas i verksamheten upphör också huvudmannens rätt till bidrag för barnet (även om barnets 
uppsägningstid fortfarande löper). För att kunna begära bidrag för barnet måste barnet eller 
barnets vårdnadshavare eller förälder ha ett behov av platsen. Om det inte finns ett behov av 
platsen har huvudmannen inte rätt till bidrag för barnet.  



 

 
Om ett barn inte nyttjar sin plats i verksamheten under en sammanhållen period, och utan att ge 
en godtagbar anledning till frånvaron (såsom sjukdom eller semester) ska huvudmannen inleda en 
utredning om barnets, eller familjens, rätt att behålla förskoleplatsen. Utredningen ska vara 
ingående och dokumenteras skriftligt.  
 

 Om huvudmannens utredning visar att barnet och vårdnadshavarna eller föräldrarna inte 
har behov av platsen ska barnets placering avslutas senast den dag som behovet 
upphörde. 

 Om huvudmannens utredning visar att barnet och vårdnadshavarna eller föräldrarna har 
behov av platsen kan barnet vara fortsatt inskriven i verksamheten. Dock ska 
huvudmannen fortsätta utredningen, och om huvudmannen kommer fram till att behovet 
har upphört ska barnet skrivas ut från verksamheten, den dagen då behovet upphört.  

 
Barn som inte vistats i verksamheten under två månader ska som huvudregel skrivas ut ur 
verksamheten eftersom barnet och vårdnadshavarna eller föräldrarna inte anses ha ett behov av 
platsen. Om utredningen visar att det finns synnerliga skäl för barnet eller föräldrarna att behålla 
platsen, kan undantag göras.  
 
Huvudmannen ska särskilt säkerställa att barn som ska börja grundskolan skrivs ut ur 
verksamheten på ett korrekt sätt och vid rätt tidpunkt. Om en vårdnadshavare eller förälder inte 
säger upp platsen bör huvudmannen i god tid innan grundskolans termin startar kontakta barnets 
vårdnadshavare eller förälder för att kontrollera vilken dag barnet slutar i verksamheten.  
 
Begränsning av retroaktiva bidrag 
 
Enskilda huvudman utanför Malmö stad som fakturerar utan att använda Malmö stads e-tjänst 
för inrapportering av barn 
Enskilda huvudmän som fakturerar förskoleförvaltningen per vanlig faktura och inte använder 
Malmö stads e-tjänst har endast rätt att fakturera förskoleförvaltningen retroaktivt ett (1) år 
tillbaka i tiden. 
 
Enskilda huvudmän utanför Malmö stad som använder Malmö stads e-tjänst för inrapportering 
av barn 
 
Vissa enskilda huvudmän utanför staden begär bidrag genom att använda stadens e-tjänst. Sådan 
e-tjänst används även av samtliga enskilda huvudmän i staden. De som använder stadens e-tjänst 
omfattas inte av reglerna ovan även om de bedriver verksamhet utanför staden. Sådana 
huvudmän ska i stället följa de regler om bidrag som framgår av Att starta och bedriva fristående 
förskola och enskild pedagogisk omsorg - Regler för enskilda huvudmän (FSKF-2022-17480). 
 
 
Om en huvudman mottagit bidrag på felaktiga grunder 
 
Om det framkommer att en huvudman har mottagit bidrag på felaktiga grunder (till exempel för 
barn som inte vistats i verksamheten) har Malmö stad rätt att kräva tillbaka eventuellt felaktigt 
bidrag (jmf 37 § Förvaltningslagen [2017:900]). 
 
 


